
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE E AMMISSIONE CANDIDATI 

CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI 
N. 1 POSTO DI DIRIGENTE VETERINARIO - DISCIPLINA: SANITÀ ANIMALE 
(AREA A) 

 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Alessandro Cominelli 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Silvana Cirincione 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Carolina Maffezzoni 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Paola Braglia 

DECRETO n. 84 del 27/02/2019



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
Richiamato il decreto n. 415 del 3/8/2018 con il quale è stato indetto il concorso pubblico, per 
titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Veterinario, 
disciplina: Sanità Animale (Area A); 
 
Dato atto che:   
 il relativo bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia – serie 

inserzioni - n. 40 del 3/10/2018 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale – 4^ serie speciale – 
n. 84 del 23/10/2018; 

 allo stesso, scaduto alle ore 12.00 del 22/11/2018, è stata data la prescritta pubblicità e 
diffusione; 

 
Ritenuto di provvedere alla nomina della relativa Commissione Esaminatrice;  
 
Visti gli artt. 6 e 37 del D.P.R. 10/12/1997 n. 483, viene nominata la seguente Commissione di 
esperti: 
 
 Presidente: Dr. Maurilio Giorgi -  Direttore UOC 

Coordinamento Area Sanità Animale e 
Randagismo - ATS Val Padana 

 Presidente supplente: Dr. Vincenzo Traldi -  Direttore UOC Area        
Sanità Animale e Randagismo, ATS Val 
Padana 

 
Componenti designati dalla Direzione Regionale Sanità: 
 
 Componente titolare:   Dr. Marco Luigi Votta    

ATS Città Metropolitana di Milano 
 Componente supplente:   Dr. Alberto Agazzi  

ATS Brescia 
 
Componenti sorteggiati dai R.N.R.; 
 
 Componente titolare:   Dr. Eugenio Testa -  

ATS di Bergamo 
 Componente supplente:   Dr. Fabio Orsi –  

ATS della Montagna 
 
 Segretario effettivo:    Dott.ssa Giulia Vezzani - Collaboratore  

Amministrativo Professionale Cat. D  
ATS Val Padana 

 Segretario supplente:   Sig.ra Sabrina Righi- Collaboratore  
Amministrativo Professionale Cat. D  
ATS Val Padana 

 
Preso atto che, a fronte della scadenza sopra menzionata, sono pervenute n. 172 domande di 
partecipazione di cui all’allegato A), parte integrante del presente decreto; 
 
Constatato, dall’esame delle istanze di partecipazione che: 

- i candidati di cui all’allegato B), pari a n. 163, sono ammissibili in quanto in possesso dei 
requisiti prescritti dalla normativa concorsuale vigente e dal bando di concorso in 
questione; 

- i candidati di cui all’allegato C), pari a n. 6, sono ammessi con riserva al concorso pubblico 
in oggetto per le motivazioni a fianco indicate; 

- i candidati sotto indicati NON risultano ammessi al concorso pubblico in oggetto per le 
motivazioni a fianco descritte: 

 
 
 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

Candidato Data di nascita Luogo di nascita Motivo di esclusione 
CARMINE IRENE 04/10/1983 RECCO La candidata non possiede  

specializzazione nella disciplina 
oggetto del concorso né in una 
disciplina equipollente o affine. 

CIRAULO VINCENZO 25/10/1984 CATANIA Allega domanda incompleta. 
DANESI PATRIZIA 02/02/1974 TRECENTA La candidata non possiede  

specializzazione nella disciplina 
oggetto del concorso né in una 
disciplina equipollente o affine. 

 
Visto il D.P.R. 10.12.1997 n. 483 “Regolamento recante la disciplina concorsuale del personale 
dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale”; 
 
Vista l’attestazione della dott.ssa Paola Braglia nella duplice veste di responsabile del 
procedimento amministrativo e di Dirigente Responsabile dell’UOC Gestione Risorse Umane in 
ordine alla regolarità tecnica e alla legittimità del presente atto; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario; 
 
 

D E C R E T A 
 
 
Per le motivazioni riportate in premessa: 
 
1. di procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice del concorso pubblico, per titoli 

ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Veterinario, 
disciplina: Sanità Animale (Area A), come segue: 

 
 Presidente: Dr. Maurilio Giorgi -  Direttore UOC 

Coordinamento Area Sanità Animale e 
Randagismo - ATS Val Padana 

 Presidente supplente: Dr. Vincenzo Traldi -  Direttore UOC Area        
Sanità Animale e Randagismo, ATS Val 
Padana 

 
Componenti designati dalla Direzione Regionale Sanità: 
 
 Componente titolare:   Dr. Marco Luigi Votta    

ATS Città Metropolitana di Milano 
 Componente supplente:   Dr. Alberto Agazzi  

ATS Brescia 
 

 
Componenti sorteggiati dai R.N.R.; 
   
 Componente titolare:   Dr. Eugenio Testa 

ATS di Bergamo 
 Componente supplente:   Dr. Fabio Orsi –  

ATS della Montagna 
 

 Segretario effettivo:   Dott.ssa Giulia Vezzani - Collaboratore  
Amministrativo Professionale Cat. D  
ATS Val Padana 

 Segretario supplente:   Sig.ra Sabrina Righi - Collaboratore  
Amministrativo Professionale Cat. D  
ATS Val Padana 

 
 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

2. di ammettere al concorso pubblico in oggetto i candidati di cui all’allegato B), parte 
integrante del presente decreto; 

 
3. di ammettere con riserva al concorso pubblico in oggetto i candidati di cui all’allegato C), 

parte integrante del presente decreto, per le motivazioni indicate a fianco di ciascuno di 
essi, pena l’esclusione dalla partecipazione al concorso in oggetto, a fronte di mancata 
regolarizzazione entro i termini indicati; 

 
4. di non ammettere al concorso pubblico in oggetto, per le motivazioni indicate a fianco di 

ciascuno di essi, i seguenti candidati, che pertanto risultano esclusi: 
Candidato Data di nascita Luogo di nascita Motivo di esclusione 
CARMINE IRENE 04/10/1983 RECCO La candidata non possiede  

specializzazione nella disciplina 
oggetto del concorso né in una 
disciplina equipollente o affine. 

CIRAULO VINCENZO 25/10/1984 CATANIA Allega domanda incompleta. 
DANESI PATRIZIA 02/02/1974 TRECENTA La candidata non possiede  

specializzazione nella disciplina 
oggetto del concorso né in una 
disciplina equipollente o affine. 

 
5. di disporre, a cura dell’U.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, la pubblicazione all’Albo 

on-line ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016. 
 
 
 
 

Firmato digitalmente 
Dott. Salvatore Mannino 


	Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino

